
UCHWAŁA NR XXIX/4/21 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 15 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 i art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920) uchwala się, co następuje:   

§ 1. Rada Powiatu w Staszowie przyjmuje sprawozdanie Starosty Staszowskiego z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok, stanowiące załącznik do uchwały, które podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

Id: 486FF919-377E-4512-A50F-1FC8B99149DE. podpisany Strona 1



  

1 
 

 

 

 

 
 
 
 

Sprawozdanie 
 Starosty Staszowskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok 
 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920) składam Radzie Powiatu w Staszowie 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok. 

 

I.WSTĘP 

 

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  Starosta 

Staszowski Zarządzeniem nr 7/2018 z dnia 8 lutego 2018 roku powołał Komisje 

Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2018-2020, Starosta Staszowski 

Zarządzeniami: nr 56/2018 z 19 grudnia 2018 roku i nr 83/2020 z dnia 25 listopada 

2020 roku  dokonał zmian w jej składzie osobowym. 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

 

II. ZADANIA KOMISJI 

 

Do zakresu działania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu, 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży,  

a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania  

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości 

oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, 

Załącznik do Uchwały Nr XXIX/4/21 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 15 stycznia 2021 roku

Id: 486FF919-377E-4512-A50F-1FC8B99149DE. podpisany Strona 1



  

2 
 

5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa  

w pkt. 1, 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów  

w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa  

w pkt. 1, 2 i 4, 

7. Opiniowanie, zleconych przez Starostę, innych niż wymienione 

w pkt. 2 i pkt. 4 - 6 zagadnień dotyczących porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. 

 

III. SKŁAD KOMISJI 

 

W skład Komisji w kadencji  2018/2020 (Zarządzenie nr 7/2018 Starosty 

Staszowskiego) wchodzą następujące osoby: 

 

1. Pan Michał Skotnicki - Starosta Staszowski - Przewodniczący Komisji; 
2. Pan Grzegorz Rajca - radny delegowany przez Radę Powiatu Staszowskiego; 
3. Pan Jerzy Chudy - radny delegowany przez Radę Powiatu Staszowskiego; 
4. Pan Jacek Rozczypała - przedstawiciel delegowany przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Staszowie; 
5. Pan Andrzej Łukawski - przedstawiciel delegowany przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Staszowie; 
6. Pan Leszek Kopeć –  Burmistrz Miasta i Gminy Staszów; 
7. Pan Izydor Grabowski - Dyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica  

w Staszowie; 
8. Pan Benedykt Kozieł – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie. 

W pracach Komisji uczestniczy Pan Prokurator Rejonowy w Staszowie Piotr Okarski 

- Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Kielcach. 

Do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym 

powołano następujące osoby: 

 

1. Pan Tomasz Fąfara – Wicestarosta Staszowski; 
2. Pan Rafał Gajewicz - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Staszowie; 
3. Pan Andrzej Sałata – Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego Wydziału 

Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego  
w Staszowie ; 

4. Pani Zofia Słomka – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Staszowie; 
5. Pani Bożena Głaz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Staszowie; 
6. Pani Elżbieta Skrzypek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego  

w Staszowie  
 

Od dnia 19 grudnia 2018 roku (Zarządzenie nr 56/2018 Starosty Staszowskiego)  

w skład Komisji w kadencji 2018/2020 wchodzą następujące osoby: 

 

Id: 486FF919-377E-4512-A50F-1FC8B99149DE. podpisany Strona 2



  

3 
 

1. Pan Józef Żółciak - Starosta Staszowski - Przewodniczący Komisji; 
2. Pan Grzegorz Rajca - radny delegowany przez Radę Powiatu Staszowskiego; 
3. Pan Janusz Bąk - radny delegowany przez Radę Powiatu Staszowskiego; 
4. Pan Jacek Rozczypała - przedstawiciel delegowany przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Staszowie; 
5. Pan Andrzej Łukawski - przedstawiciel delegowany przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Staszowie; 
6. Pan Leszek Kopeć –  Burmistrz Miasta i Gminy Staszów; 
7. Pan Izydor Grabowski - Dyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica  

w Staszowie; 
8. Pan Benedykt Kozieł – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie. 

W pracach Komisji uczestniczy Pan Prokurator Rejonowy w Staszowie Piotr Okarski 

- Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Kielcach. 

Do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym 

powołano następujące osoby: 

 

1. Pan Leszek Guzal – Wicestarosta Staszowski; 
2. Pan Rafał Gajewicz - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Staszowie; 
3. Pan Andrzej Sałata – Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego Wydziału 

Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego  
w Staszowie ; 

4. Pani Zofia Słomka – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Staszowie; 
5. Pani Bożena Głaz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Staszowie; 
6. Pani Elżbieta Skrzypek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego  

w Staszowie  
 

Od dnia 25 listopada 2020 roku (Zarządzenie nr 83/2020 Starosty Staszowskiego)  

w skład Komisji w kadencji 2018/2020 wchodzą następujące osoby: 

9. Pan Józef Żółciak - Starosta Staszowski - Przewodniczący Komisji; 
10. Pan Grzegorz Rajca - radny delegowany przez Radę Powiatu Staszowskiego; 
11. Pan Janusz Bąk - radny delegowany przez Radę Powiatu Staszowskiego; 
12. Pan Jacek Rozczypała - przedstawiciel delegowany przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Staszowie; 
13. Pan Jacek Śmistek - przedstawiciel delegowany przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Staszowie; 
14. Pan Leszek Kopeć –  Burmistrz Miasta i Gminy Staszów; 
15. Pan Izydor Grabowski - Dyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica  

w Staszowie; 
16. Pan Benedykt Kozieł – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie. 

W pracach Komisji uczestniczy Pan Prokurator Rejonowy w Staszowie Piotr Okarski 

- Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Kielcach. 

Do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym 

powołano następujące osoby: 

Id: 486FF919-377E-4512-A50F-1FC8B99149DE. podpisany Strona 3



  

4 
 

 

7. Pan Leszek Guzal – Wicestarosta Staszowski; 
8. Pan Rafał Gajewicz - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Staszowie; 
9. Pan Andrzej Sałata – Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego Wydziału 

Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego  
w Staszowie ; 

10. Pani Katarzyna Czech – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Staszowie; 
11. Pani Bożena Głaz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Staszowie; 
12. Pan Jacek Nowak – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego  

w Staszowie  
 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

 

Plan Działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2020 rok  
nr SO-IV.5510.1.2020 został zatwierdzony przez Starostę Staszowskiego.  
Na rok 2020 zaplanowano dwa posiedzenia jednak z uwagi na sytuację 
epidemiologiczną przeprowadzono tylko jedno posiedzenie w formie zdalnej – przy 
użyciu programu ZOOM w dniu 03 grudnia 2020 roku. Posiedzenie to wyczerpało 
tematykę obydwu zaplanowanych posiedzeń.  
 
W trakcie posiedzenia Komisji, jej członkowie: 

  zapoznali się ze sposobem realizacji wniosków z posiedzenia Komisji  

w dniu 20 grudnia 2019 dot. bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg: krajowej 

K-79 z droga Łubnice – Słupiec w miejscowości Łubnice oraz na skrzyżowaniu 

ulic: Oględowska - Krakowska w Staszowie – analiza bezpieczeństwa 

Komendanta Powiatowego Policji w Staszowie nr RDT-PS-0151/35/49/20.   

  zapoznali się ze „Sprawozdaniem Starosty Staszowskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok” – opublikowanym  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

  zapoznali się z przedstawionym przez Komendanta Powiatowego Policji  

w Staszowie sprawozdaniem z działalności oraz informacją o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu staszowskiego  

za rok 2019, a następnie pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie, 

  zapoznali się informacją przedstawioną przez Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie, informacją o stanie 

bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2019,  

a następnie pozytywnie zaopiniowali przedstawioną informację, 

  zapoznali się przedłożoną przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Staszowie, informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego  

na terenie powiatu staszowskiego za rok 2019, a następnie pozytywnie 

zaopiniowali przedstawioną informację, 

  zapoznali się projektem uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 

Id: 486FF919-377E-4512-A50F-1FC8B99149DE. podpisany Strona 4



  

5 
 

staszowskiego w 2021r. a następnie pozytywnie zaopiniowali przedstawiony 

projekt. 

  zapoznali się z projektem budżetu powiatu na rok 2021 w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

w zakresie bezpieczeństwa publicznego oraz pozytywnie zaopiniowali 

przedstawiony projekt.  

  wysłuchali informacji o stopniu przygotowania służb powiatowych  

do zbliżającego się okresu noworocznego. 

  wysłuchali propozycji do planu działania Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku na 2021 rok. 

  Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Staszowie zawnioskował o podjęcie 

działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego  

na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej W - 765 z ulicą Mickiewicza w Staszowie 

na wysokości sklepu TESCO - innych wniosków nie było. 

 

V.PODSUMOWANIE 

Reasumując, należy stwierdzić, że pomimo sytuacji epidemiologicznej  

i przeprowadzenia tylko jednego posiedzenia w formie zdalnej, Komisja zrealizowała 

wszystkie zadania nałożone przez ustawę. Podejmowane przez Komisje działania  

prowadzą do aktywizacji służb i inspekcji na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

publicznego w powiecie. 

 

 

       

 

        Starosta Staszowski 

                   Józef Zółciak 

 

 
Wykonano w 1 egz. 
Opracował: A. Sałata 

 

Id: 486FF919-377E-4512-A50F-1FC8B99149DE. podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Starosta nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie
Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku za rok ubiegły. Wymóg ten wynika z art. 38b ust. 3 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest konieczne celem wypełnienia obowiązku
ustawowego.

Id: 486FF919-377E-4512-A50F-1FC8B99149DE. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik . Załącznik do Uchwały Nr XXIX/4/21 

Rady Powiatu w Staszowie 

z dnia 15 stycznia 2021 roku
	Załącznik

